



PEGASUS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

創信國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：676)

截至二零零四年六月三十日止六個月中期業績公佈

創信國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月之未審核綜合業績，連同二零零三年同期之比較數字。

簡明綜合收益表

截至二零零四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 (未審核) 千美元	二零零三年 (未審核) 千美元
營業額		70,949	60,405
銷售成本		<u>(57,388)</u>	<u>(46,748)</u>
毛利		13,561	13,657
其他經營收益		740	216
銷售及分銷成本		(3,617)	(3,233)
行政費用		<u>(6,383)</u>	<u>(6,429)</u>
經營溢利	3	4,301	4,211
須於五年內全數償還之 銀行貸款利息		(293)	(415)
應佔聯營公司業績		335	12
聯營公司商譽攤銷		-	(68)
投資證券確認之減值虧損		(1,164)	-
應佔共同控制公司業績		<u>91</u>	<u>173</u>
除稅前溢利		3,270	3,913
稅項	4	<u>(191)</u>	<u>(96)</u>
股東應佔純利		<u>3,079</u>	<u>3,817</u>
股息	5	<u>943</u>	<u>943</u>
每股盈利	6		
基本		<u>0.4 美仙</u>	<u>0.5 美仙</u>
攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零四年六月三十日

	附註	二零零四年 六月三十日 (未審核) 千美元	二零零三年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備	7	79,975	82,933
對聯營公司之投資		933	598
對共同控制公司之投資		2,526	2,135
投資證券		1,164	2,328
		<u>84,598</u>	<u>87,994</u>
流動資產			
存貨		41,138	41,829
貿易及其他應收賬款	8	17,903	15,566
應收所投資公司之款項		215	199
應收稅項		59	—
銀行結餘及現金		10,120	16,113
		<u>69,435</u>	<u>73,707</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	9	14,520	17,735
應付聯營公司款項		218	222
稅項		—	71
無抵押銀行貸款 — 一年內到期		13,005	18,584
		<u>27,743</u>	<u>36,612</u>
流動資產淨值		<u>41,692</u>	<u>37,095</u>
		<u>126,290</u>	<u>125,089</u>
股本及負債			
資本及儲備			
股本	10	9,428	9,428
儲備		98,580	96,915
股東資金		<u>108,008</u>	<u>106,343</u>
少數股東權益		<u>1</u>	<u>1</u>
非流動負債			
無抵押銀行貸款 — 一年後到期		14,239	14,703
遞延稅項負債		4,042	4,042
		<u>18,281</u>	<u>18,745</u>
		<u>126,290</u>	<u>125,089</u>

簡明財務報表附註

1. 編制基準及會計政策

簡明財務報表乃根據過往成本編撰，並就土地使用權及樓宇之重估作出修訂。

簡明財務報表乃根據香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈之會計實務準則第25條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規制附錄十六適用之披露規定而編撰。本中期財務報告所採用之會計政策均與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度財務報表一致。

2. 地區及業務分部

地區分部

就管理而言，本集團目前按客戶所在地區劃分成三個主要地區分部。該等分部屬本集團之主要分部資料報告。

以下為本集團按地區市場（與貨品來源地無關）劃分之銷售額分析：

二零零四年

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	綜合 千美元
收益					
營業額					
外部銷售	<u>50,674</u>	<u>13,269</u>	<u>4,698</u>	<u>2,308</u>	<u>70,949</u>
業績					
分部業績	<u>4,521</u>	<u>1,184</u>	<u>419</u>	<u>206</u>	<u>6,330</u>
其他經營收益					740
未分配企業開支					<u>(2,769)</u>
經營溢利					<u>4,301</u>
須於五年內全數償還 之銀行貸款利息					(293)
應佔聯營公司業績					335
投資證券確認之減值虧損					(1,164)
應佔共同控制公司業績					<u>91</u>
除稅前溢利					<u>3,270</u>
稅項					<u>(191)</u>
股東應佔純利					<u><u>3,079</u></u>

二零零三年

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	綜合 千美元
收益					
營業額					
外部銷售	42,031	11,977	4,273	2,124	60,405
業績					
分部業績	4,612	1,314	469	233	6,628
其他經營收益					216
未分配企業開支					(2,633)
經營溢利					4,211
須於五年內全數償還 之銀行貸款利息					(415)
應佔聯營公司業績					12
聯營公司商譽攤銷					(68)
應佔共同控制公司業績					173
除稅前溢利					3,913
稅項					(96)
股東應佔純利					3,817

由於本集團所有營業額及經營業績均來自製造及銷售鞋類產品，故此並無按業務分部呈列任何財務資料分析。

3. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
經營溢利經已扣除：		
董事酬金	521	598
其他僱員成本	13,847	11,680
退休福利計劃供款	1,115	686
僱員成本總額	15,483	12,964
核數師酬金	47	49
物業、機器及設備折舊及攤銷	4,404	5,407
並已計入：		
利息收入	36	73

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千美元	千美元
支出包括：		
香港利得稅	5	1
其他司法權區之稅項		
— 中華人民共和國(「中國」)	182	91
— 中華民國(「台灣」)	4	4
	<u>191</u>	<u>96</u>

香港利得稅乃根據有關期間估計應課稅溢利按稅率17.5%計算。

其他司法權區之稅項按各自所屬司法權區之稅率計算。

5. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千美元	千美元
中期股息每股普通股1港仙 (二零零三年：每股普通股1港仙)	<u>943</u>	<u>943</u>

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按照下列資料而計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千美元	千美元
盈利		
計算每股基本盈利之股東應佔純利	<u>3,079</u>	<u>3,817</u>
股數		
計算每股基本盈利所用之 普通股加權平均數	<u>730,700,000</u>	<u>727,841,370</u>

由於兩段期間內均無潛在之已發行普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

7. 物業、機器及設備

本集團動用約1,446,000美元(截至二零零三年六月三十日止六個月：650,000美元)添置物業、機器及設備。

8. 貿易及其他應收賬款

本集團給予貿易客戶之信貸期平均約為30至60日。

本集團於結算日之貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零四年 六月三十日 千美元	於二零零三年 十二月三十一日 千美元
零至30日	13,276	9,910
31至60日	279	196
60日以上	1,173	1,000
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款總額	14,728	11,106
其他應收賬款	3,175	4,460
	<hr/>	<hr/>
	17,903	15,566
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 貿易及其他應付賬款

本集團於結算日之貿易應付賬款賬齡分析如下：

	於二零零四年 六月三十日 千美元	於二零零三年 十二月三十一日 千美元
零至30日	2,355	2,813
31至60日	1,597	2,816
60日以上	1,853	4,304
	<hr/>	<hr/>
貿易應付賬款總額	5,805	9,933
其他應付賬款	8,715	7,802
	<hr/>	<hr/>
	14,520	17,735
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

10. 股本

	股份數目	數額 千美元
法定		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零零三年一月一日、 二零零三年十二月三十一日 及二零零四年六月三十日	1,500,000,000	19,355
每股面值100,000美元 之可換股無投票權優先股		
於二零零三年一月一日、 二零零三年十二月三十一日 及二零零四年六月三十日	150	15,000
		34,355
已發行及繳足		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零零三年一月一日	721,300,000	9,307
因行使購股權發行之股份	9,400,000	121
於二零零三年六月三十日， 二零零三年十二月三十一日及 二零零四年六月三十日	730,700,000	9,428

中期股息

董事會欣然宣佈向於二零零四年十月二十一日名列股東名冊之股東派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股1港仙。股息單將於二零零四年十月二十九日或該日前寄發予各股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零四年十月十九日星期二至二零零四年十月二十一日星期四(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。

為符合資格享有建議派發之中期股息，所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零零四年十月十八日星期一下午四時三十分前交回本公司之股份過戶登記處香港分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

業務回顧及展望

截至二零零四年六月三十日止六個月期間，本集團之營業額為70,949,000美元，而本集團之股東應佔純利為3,079,000美元。

二零零四年上半年，美國經濟呈現增長，個人消費增加，帶動零售市道上升。本集團各客戶之訂單亦有所增長，營業額因而上升。跟去年相比，集團上半年營業額比去年同期上升17%。邊際純利為4.3%，比去年同期下跌2%，其主要是由於為本集團於日本之投資證券Secaicho Corporation(「Secaicho」)確認一筆約1,164,000美元之減值虧損。

縱使訂單量及營業額相比去年同期有明顯增長，但期內原材料成本持續上升，由於原油價格飆升，其相關之鞋材，如橡膠，合成皮革，EVA等之價格均上漲，與去年比較經營環境更具挑戰。但本集團透過內部監控，提升效率以及減少浪費，以致純利率，在壹佰多萬美元日本投資證券確認之減值虧損前，亦能維持於去年相約之6%水平。

Secaicho因為短期資金週轉緊張，於2003年7月向大阪法院申請企業重組。直至現在，Secaicho仍正常運作，仍繼續向本集團採購鞋子。而本集團亦如往常收取信用狀方付運鞋子出貨，並沒有構成任何應收貨款問題。雖然如此，本集團已於截至2003年12月31日止之財務報表中對Secaicho之投資作出約一半投資成本之已確認減值虧損。為了作出保守之處理方式，本集團在2004年首半年之財務報表中對剩餘之投資成本再確認約一半之減值虧損，為1,164,000美元。

在二零零四年上半年，集團在廠內的精益生產概念的生產實驗線，再增加至4條，實驗線的結果非常鼓舞，令勞動生產力持續提升，以及縮短交期。另一方面，期內集團聘請了顧問對人力資源架構作出重新檢討及優化，務求令架構更合理，增加內部評核機制，使資源更有效運用。

我們之策略為緊守本業，專注各現有之品牌客戶，以更進取之精神服務他們，作為提升更進一步商業夥伴關係之基礎。縱使市場競爭仍然熾熱，我們將會更加努力控制成本，提高效益，以增加對各股東之回報。

流動資產及財務資源

於二零零四年六月三十日，集團之資產總值為154,033,000美元，其中主要包括流動負債27,743,000美元、長期負債18,281,000美元及股東資金108,008,000美元。流動資產比率約為2.5倍，銀行借款債務淨額與股東資金比率約16%。本集團主要以經營所得現金支付其債務。董事相信，本集團可維持足夠的營運資金作營運及未來擴展之用。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

最佳應用守則

董事會認為，本公司於截至二零零四年六月三十日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用之會計準則及慣例，並曾商討審核、內部監控及財務申報等事宜，其中包括審閱未審核中期財務報表。

承董事會命
主席
吳振山

香港，二零零四年九月二十二日

於本公告日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

吳振山 (主席)
吳振昌 (副主席)
吳振宗
楊志傑
何錦發

非執行董事：

楊惠寬

獨立非執行董事：

Sandford Kent Dawson
方燕玲

載有《香港聯合交易所證券上市規則》附錄十六第45(1)至45(3)段所規定的所有資料之詳盡業績公布將於稍後時間登載於聯交所的網頁(<http://hkex.com.hk>)。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。